

**14 MAYIS 2023 SEÇİMLERİ
YEŞİLLER ve SOL GELECEK PARTİSİ
SANDIK GÖREVLİLERİ EL BROŞÜRÜ**

İlçe Yetkilisi	:
Tel	:
Okul Sorumlusu-1	:
Tel	:
Okul Sorumlusu-2	:
Tel	:
Görevli Avukat	:
Tel	:

TÜM GÖREVLİLERİMİZ; 14 Mayıs 2023 Pazar günü **saat 06:00'da** görevli olduğunuz okulun/binanın önünde diğer görevlilerimiz ile buluşun, günün planlamasını yapın.

OY VERME ÖNCESİNDE YAPILACAK İŞLER

SANDIK KURULU saat 07.00'de, sandığın kurulacağı sınıfta 1 Başkan ve en az 3 üye ile toplanarak görevine başlamak üzere and içer. **(Saat 07:00'ye kadar göreve gelmeyen sandık kurulu üyelerinin yerine görev almak için mutlaka talepte bulunun.)**

OY PUSULASI; Filigranlı olmalı. Bütün pusulaların arkası **SANDIK KURULU** mührü ile mühürlenmeli. Bu işlem **sandık tutanak defterine** yazılmalı.

ZARFLAR; Filigranlı, sarı renkte ve üzerinde YSK amblemi ile İlçe Seçim Kurulu mührü olmalı. **SANDIK KURULU** her zarfı **SANDIK KURULU** mührü ile mühürlemeli. Bu işlem sandık tutanak defterine yazılmalı.

SANDIK SEÇMEN LİSTESİ; İlçe Seçim Kurulu tarafından mühürlü ve onaylı olmalı. Bir nüshası seçmenin göreceği şekilde kapiya asılmalı. Diğer nüshası ise masaya konmalı.

UYARI! Sayım döküm işlemi bitmeden **Sandık Sonuç Tutanağının boş olarak imzalatılması yasal değildir.** (Buna izin vermeyin, sandık görevlisiyseniz kesinlikle imza atmayın, yapılması durumunda mutlaka yazılı itirazda bulunun.)

ÖNEMLİ! Sandık Kurulunun yaptığı tüm işlemler tutanak defterine geçirilmeli ve imzalanmalı. (Usulsüz işlemlere karşı sözlü ve yazılı şikayetlerinizi mutlaka tutanak defterine yazdırın.)

OY VERME İŞLEMİ SIRASINDA YAPILACAK İŞLER

OY VERME İŞLEMİ Saat 08:00'de başlatılır ve bu işlem tutanak defterine yazılır.

OY KULLANMAK İÇİN GEÇERLİ BELGELER:

TC kimlik numarasını taşıyan; kimlik kartı, geçici kimlik belgesi, nüfus cüzdanı, resmi dairelerce verilen soğuk damgalı kimlik kartı, pasaport, evlenme cüzdanı, askerlik belgesi, sürücü belgesi, hâkim ve savcılar ile yüksek yargı organı mensuplarına verilen mesleki kimlik kartı, avukat, noter ve askeri kimlik kartı. (Bu belgelerin üzerinde TC kimlik numarası yoksa; bu belgelerin yanında ayrıca seçmen bilgi kâğıdı veya nüfus müdürlüklerince verilmiş nüfus kayıt örneği ibraz edilerek oy kullanılabilir.)

SANDIK SEÇMEN LİSTESİNDE KAYITLI OLMADIĞI HALDE, KANUN GEREĞİ OY KULLANACAK KİŞİLER:

1-ÖRNEK 142 BELGESİ İLE OY KULLANANLAR: Sandık Seçmen Listesinde adı olmadığı halde, İlçe Seçim Kurulu tarafından verilen **ÖRNEK 142** belgesi ile oy kullanmak isteyenlerin belgeleri, oy verme işleminden önce alınır. **(Belge ıslak imzalı olmalı, belgede kişinin adı soyadı, TC Kimlik numarası, oy kullanacağı sandık numarası ve oy kullanacağı seçim türü yazılı olmalıdır.)**

2-MİLLETVEKİLLERİ VE MİLLETVEKİLİ ADAYLARI:

Milletvekilleri, milletvekili kimliği ile seçmen bilgi kâğıdını; göstermek suretiyle kayıtlı oldukları seçim çevresi dışında da oylarını kullanabilirler.

ÖNEMLİ! Sandık kurulu, bu kapsamda oy kullananların ilgili belgelerini, oy verme işleminden önce alır. İsimlerini ve TC Kimlik bilgilerini sandık seçmen listesinin sonuna yazarak bu kişilere imzalatır.

UYARI! Öncelikle belgelerin Sandık Kuruluna teslim edildiğinden, bu kişilerin isim ve TC kimlik bilgilerinin seçmen listesinin en altına yazıldığından ve bu kişilere imzalatıldığından emin olun. Ardından Bu kişilerin TC kimlik numarasını hemen Okul Sorumlumuza veya İlçe Yetkilimize iletin.

Böyle oy kullananların sayısı oy sayım dökümü yapılırken Sandık Sonuç Tutanağının 2 Nolu Kutucuğuna (Seçmen veya varsa Sandık Seçmen Listesinde Kayıtlı Olmayan, Kanun Gereği Oy Kullanan Seçmen) bölümüne yazılır.

OY VERME İŞLEMİ SONA ERDİKTEN SONRA YAPILACAK İŞLER

OY VERME İŞLEMİ Saat 17:00'de sona erer. Oy verme bitiş saatinde sandık başında oylarını vermek üzere bekleyen seçmenler varsa, sandık kurulu başkanı bu kişileri saydıktan ve kimliklerini aldıktan sonra sıra ile oylarını kullanmalarına izin verir.

Bütün seçmenler oy kullanmış olsa bile SANDIKLAR saat 17.00'den önce kesinlikle açılmaz.

Sayım ve döküm açık olarak yapılır. Oy verme yerinde bulunanlar sayım ve dökümü izleyebilir. **Müşahitlerin sayım ve dökümü izlemesi engellenemez.**

Öncelikle seçmen listesinde yazılı seçmenlerin toplam sayısı ile listedeki imza sayısı tespit edilir ve bu sayılar sandık sonuç tutanağına geçirilir. Kullanılmayan oy pusulaları ve zarflar ayrı ayrı paketlenir, paketlerin üzerine sayıları yazılır ve mühürlenir.

UYARI! Tespit edilen rakamların tutanaklara doğru olarak yazıldığından emin olun.

Sandıktan çıkan zarflar, başkan tarafından iki defa sayılır ve sayısı sandık sonuç tutanağına yazılır.

GEÇERSİZ ZARFLAR: Sandık kurulunca verilen biçim ve renkte olmayan, YSK filigranı ve amblemi taşımayan, tamamı yırtılmış olan, üzerinde İlçe Seçim Kurulu ve sandık kurulu mührü bulunmayan ve bu mühürler dışında herhangi bir mühür, imza, yazı, parmak izi veya bir işaret bulunan **zarflar GEÇERSİZ sayılır.**

OY SAYIM DÖKÜMÜNDE SANDIK BAŞKANININ PUSULAYI DOĞRU OKUYUP OKUMADIĞINI, OKUNAN OYUN ÇETELEYE DOĞRU YAZILIP YAZILMADIĞINI, ÇETELEDEKİ RAKAMLARIN SONUÇ TUTANAĞINA DOĞRU GEÇİRİLİP GEÇİRİLMEDİĞİNİ DİKKATLE TAKİP EDİNİZ. AYRICA ÇETELE TUTMAYA ÇALIŞMAYINIZ. DİKKATİNİZİ DAĞITMAYINIZ.

GEÇERSİZ OY PUSULALARI:Sandık kurulunun verdiği biçim ve renkte olmayan, YSK filigranı olmayan, arkasında sandık kurulu mührü bulunmayan, bütünlüğü bozulacak şekilde yırtılmış veya koparılmış olan, Sandığın ait olduğu seçim çevresinden başka bir seçim çevresi için düzenlenmiş olan oy pusulaları geçersizdir.

- Herhangi bir yerine EVET mührü basılmamış (**boş oy pusulası**) olan oy pusulaları **geçersizdir.**
- **Birden fazla** cumhurbaşkanı adayına EVET mührü basılmış olan oy pusulaları **geçersizdir.**
- Aynı ittifak içinde **yer almayan birden fazla siyasi partiye** EVET mührü basılmış olan oy pusulaları **geçersizdir.**
- **Birden fazla ittifaka** EVET mührü basılmış olan oy pusulaları **geçersizdir.**

Sandık kuruluna şikâyet ve itiraz süresi;

Sandık Kurulunun andiçerek göreve başlaması ile başlar, Sandık Sonuç Tutanağının imzalanıp mühürlenmesine kadar devam eder.

Her türlü usulsüzlüğe karşı mutlaka sözlü ve yazılı şikâyet-itirazda bulunmalısın. Durumu anında Okul Sorumlumuz/Avukatımız/ilçe Yetkilimize bildirmelisin. **İhtiyaç durumunda kullanabileceğin örnek dilekçeler mutlaka yanında olmalı.**

Sandık Çevresinde Görevli Kolluk sadece çağrı üzerine sandık çevresinde bulunabilir, görevi bittiğinde ise bu alanı terk etmek zorundadır.

SANDIK SONUÇ TUTANAĞININ birer sureti, yeterli sayıda hazırlanarak sandık kurulu başkanı ve üyelerince imzalandıktan ve mühürendikten sonra üyelere ve müşahitlere verilir. ISLAK İMZALI VE MÜHÜRLÜ TUTANAĞI almalı ve hemen ilçe örgütümüze teslim etmek üzere okul sorumlumuza iletmelisin.

Öncesinde telefonunla tutanağın bir fotoğrafını mutlaka çekmelisin. Bu fotoğrafı da Okul Sorumlusuna ve İlçe Yetkilimize göndermelisin.

SANDIK KURULU; kâğıt ve belgeleri ilçe seçim kuruluna teslim etmek için ayrı ayrı paket yapar, sayılarını paketlerin üzerine yazar ve sandık kurulunun mührü ile mühürleyip imzaladıktan sonra hepsini birden torbaya koyup ağzını yine kurul mührüyle mühürleyip, imzalar.

TORBA; sandık kurulu başkanı ile ad çekme yoluyla belli edilecek siyasi partili en az iki üye tarafından hiçbir gecikmeye meydan verilmeksizin ve hiçbir yere uğramaksızın en kısa zamanda, sandık kurulunun bağlı olduğu ilçe seçim kuruluna teslim edilir. **Bu maddeye aykırı hareket eden sandık başkanları hakkında ceza kovuşturma yapılır.**

Sandık kurulunun diğer üyeleri ile müşahitler de isterlerse ve taşıtta yer varsa veya taşıt kendileri tarafından sağlanırsa başkanla birlikte gidebilirler.